
令和６年５月吉日 

保護者の皆さまへ 
枚方市立山田小学校 
校長 奥苑 浩二  

枚方市立明倫小学校 
校長 嶋田 崇   

枚方市立中宮小学校 
校長 西嶋 日美 

 

生活・学習習慣の定着と学校のルールについて（お願い） 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

さて、中宮中学校区では、子どもたちの９年間の成長を見通した「小中一貫教育推進事業」に取り

組んでまいります。つきましては、山田・明倫・中宮の各小学校が下記の通り、「学習規律」や「生活・

学習習慣」の取り組みと、中学校での指導を踏まえた「学校のルール」の一致した取り組みを行って

まいりますので、ご家庭におかれましてもご理解・ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 生活・学習習慣／子どもたちの健やかな成長のために協力をお願いしたいこと 

（１）「早寝・早起き・朝ごはん」の実行に努め、健康的で規則正しい生活習慣を身に付けさせてくだ

さい。 

（２）学校の宿題をきちんと済ませたら、さらに自主的に予習・復習に取り組むことのできる学習習慣

を身に付けさせてください。 

 

２ 学校のルール／子どもたちの安全・安心のために協力をお願いしたいこと 

（１）安全について 

子どもだけで校区外、コンビニやスーパー、ゲームセンター、カラオケなどに行かせないでくだ

さい。 

（２）髪形やおしゃれについて 

過度にファッションを重視した髪型は、させないでください。 

体を傷つけるかもしれないおしゃれ（髪の毛のパーマや染色・脱色、マニュキュアやピアス等）

は、させないでください。 

（３）卒業式の服装について 

学校は勉学の場です。華美な服装はお控え、儀式にふさわしい装いで出席させてください。 


